Juga disebabkan karena ber-bedanya biografi daerah yang mereka hadapi<sup>16</sup>. Menurut Abdul Mu'thi se-bagaimana dikutip oleh Ris'an Rusli menyatakan bahwa sejarah *rihath* yang paling tua adalah yang didirikan oleh Abdullah bin Zaid (w. 177 H/793 M) dan di sebuah teluk Abadan di teluk Persia. Kemudian disusul oleh *ribath-ribath* yang terdapat di Bizantium, Afrika Utara, Damaskus, Palestina dan lain sebagainya<sup>17</sup>.

Versi lain mengatakan bahwa pendiri tarekat pertama kali adalah sufi Iran, Muhammad Ahmad al-Maihimi (w. 430 H).